ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 декабря 2020 года  №  57

              В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч. 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», рассмотрев информацию Главы муниципального образования «Велижский район»,  в соответствии с Уставом муниципального образования «Велижский район»,  Велижский районный Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1.      Внести изменения в Правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения, утвержденные решением Велижского районного Совета  депутатов от 29.08.2017 № 62 (в редакции решения от 26.11.2019 №77) в раздел «основные виды разрешенного использования» таблиц видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства пунктов «Ж-Жилые зоны», «ОД – Общественно-деловые зоны», «П – производственные зоны», «Пт - Зона транспортной инфраструктуры», «С – зоны сельскохозяйственного использования», «Р – зоны рекреационного назначения» статьи 41, дополнив строками следующего содержания:
«

	Предоставление коммунальных услуг
	3.1.1
	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)

	Связь
	6.8
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования с кодами 3.1.1, 3.2.3

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	Земельные участки общего пользования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 12.0.1 - 12.0.2

»
2. Актуальную редакцию Правил землепользования и застройки Печенковского поселения разместить на  официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.     Настоящее  решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Велижского районного

Совета депутатов

________________ Л.П.Осипова
	Глава

муниципального образования

«Велижский район»

______________ Г.А.Валикова

О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения